
  

 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

C O P I A 

 

N. di Reg. Gen.  176  in data 13-09-2022 

 

DETERMINAZIONE N. 31  DEL 13-09-2022  

 

OGGETTO: Appalto del servizio di ristorazione scolastica per la Scuola primaria di Nimis per gli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024, rinnovabile per un ulteriore anno scolastico. Nomina Commissione di gara. 

 

CIG: 934848992 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre N. 26 del 19.08.2022 - Reg. gen. N 148 del 

19.08.2022 - con la quale sono stati approvati gli atti di gara per l’appalto del servizio di ristorazione 

scolastica per la Scuola primaria di Nimis per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, rinnovabile per un 

ulteriore anno scolastico, CIG 934848992. 

 

DATO ATTO che con la sopra citata determinazione e per le motivazioni ivi contenute si è stabilito di indire 

una gara a procedura negoziata con la valutazione di offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, da esperire tramite modalità telematica ai sensi dell’art. 

58 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., sul Portale Acquisti Appalti FVG raggiungibile al seguente URL: 

https://eappalti.regione.fvg.it 

 

CHE sono stati approvati i seguenti documenti di gara: 

- il progetto di servizio ed il relativo quadro economico; 

- il disciplinare di gara e relativi allegati recanti la modulistica di presentazione dell’offerta (Allegati: 1, 

2, 3, 4, 5); 

- il capitolato d’oneri e relativi allegati (Linee guida Allegati 1 e 2, oltre Allegati A, B, C, D, E, F- F1- 

F2); 

- l’elenco delle Ditte da invitare per l’espletamento della procedura di cui sopra, che, per motivi di 

segretezza, sarà riservato agli atti d’ufficio; 

 

DATO ATTO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte, stabilito nella RDO/Lettera invito 

è scaduto il giorno 12 settembre 2022 alle ore 12:00; 

 

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

procedura in parola; 

 

PRECISATO:  

- che ai sensi dell’art. 78 del d.lgs. 50/2016 rubricato “Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici” 

è istituito presso l’ANAC l'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici; 

- che ai sensi dell’art 216, comma 12, del d.lgs. 50/2016 “Fino alla adozione della disciplina in materia di 

iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

- che il comma 3 dell’art. 77 del d.lgs 50/2016 è sospeso fino al 30/06/2023 dall’art. 1, comma 1, lett. c), 

della legge 55/2019, termine differito dall’art.8, comma 7, legge 120/2020; 

 

https://eappalti.regione.fvg.it/


  

VISTO il comma 2 dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 che espressamente prevede che “La commissione è 

costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e 

può lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”; 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta assunzione di spesa; 

 

ESAMINATI i profili, le competenze ed esperienze maturate per le specifiche mansioni dei componenti 

individuati; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.14 del 05/07/2022 (prot. n.4803/05.07.2022) di nomina del 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

PRESO ATTO che in base alla determina a contrarre sopra richiamata è individuato quale RUP per la 

presente procedura il Segretario comunale dott. Nicola Gambino; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 artt. 77, 78 e 216; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in narrativa,  

1) di nominare quali membri della Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto del servizio di 

ristorazione scolastica per la Scuola primaria di Nimis, per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, 

rinnovabile per un ulteriore anno scolastico - CIG 934848992: 

- Presidente e RUP Segretario Comunale Gambino dott. Nicola; 

- Componente interno Bossi arch. Tiziana - Istruttore direttivo Tecnico Responsabile dell’Area 

Tecnico-Manutentiva-Lavori pubblici del Comune di Nimis; 

- Componente esterno Mauro dott.ssa Manuela - Dietista - Area Alimenti Dipartimento di prevenzione ASU 

FC; 

- Segretario verbalizzante senza diritto di voto Piccinin Mila - Istruttore amministrativo contabile Area 

amministrativa; 

 

2) di allegare quale parte integrante del presente atto le dichiarazione sull'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione ai sensi dell’art 77 del d.lgs 50/2016 dei membri della Commissione e del 

Segretario verbalizzante. 

 

Il sottoscritto attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dal 

D.L. n. 174/2012,  la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Gambino Nicola 

 


